
    Schváleno školskou radou 8.10.2024  

 

 

Výroční zpráva o činnosti ve školním roce 2023/2024 

 
Obsah 

O škole  2 

Přehled oborů  5 

Údaje  

o pracovnících 

 6 

Zápis do 1. tříd  7 

Naplňování cílů 

školního vzdě-

lávacího pro-

gramu 

7 

Přijímací řízení  8 

Údaje o  

prevenci  

sociálně pato-

logických jevů 

 9 

EVVO 14 

Výsledky  

vzdělávání žáků 

15 

DVPP 15 

Aktivity a pre-

zentace školy 

19 

Základní údaje 

o hospodaření 

školy – Výroční 

zpráva o hos-

podaření 

31 

Realizované 

projekty 

32 

Údaje o výsled-

cích inspekce -

ČŠI 

34 

Údaje o škol-

ské radě 

34 

Tabulková část 

výroční zprávy 

35 

ŠKOLA PRO VAŠE DĚTI 

Školní rok 2023/2024 byl i rokem realizace nástavby 



 

Stránka 2 Výroční zpráva o činnosti ve školním roce 2023/2024  

 

 

Naše škola  

 
• Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 
vlastních možností  
a sil s příjemnými  

prožitky 

 
• Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 
maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

 
• Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 
čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je snaží 

motivovat k učení 

 
• Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflování 
dat a vzorečků vede 

děti k učení  
v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

 
• Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informacemi, 
vede je k tomu, aby se 
uplatnily v informační 

společnosti 

 
• Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již  
  od 1. třídy 

 
• V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 
jednotlivých žáků. Vede 

žáky k aktivitě, možnos-
ti podílet se na přípra-

vě, výuce i hodnocení 

O škole 

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

 

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

 

Ředitelka 

Mgr. Lenka Suchá 

 
Zástupce ředitelky 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

 

Zástupkyně ředitelky 

Mgr. Vladimíra Běhounková 

 
Výchovné poradkyně 

Mgr. Jana Hromasová, Mgr. Anna Hryzová Šalanská 

 
Koordinátorka prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Andrea Klímová 

 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

 

Koordinátorka environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

 

IČO: 44225997 

 

IZO: 044225997 

 

RED-IZO: 600085473 

 

Telefon: 734 751 283 

E-mail: zs@zschlumec.cz 
www stránky: www.zschlumec.cz 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Muchova 267 , 403 39 Chlumec 
Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610,  

E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


 

O škole 

Naše škola  

 
• Vede děti k 

vstřícnosti a 

toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

 
• Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch 

svého zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  
k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

 
• Při vzdělávání vašeho 

dítěte s vámi bude 

úzce spolupracovat, 

umožní vám 

návštěvu vyučování a 

bude  

s vámi otevřeně  

o všem komunikovat 

 
• Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –   

žák 

 
• Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je 

připravena na ně 

reagovat 

 
• Nabízí vašemu dítěti 

množství 

mimoškolních aktivit, 

služby školní 

družiny, školní 

jídelny  

a školní knihovny 

 

Stránka 3 

Charakteristika školy 

 

Úplnost a velikost školy 
Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizo-

vanou školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec ne-

daleko zastávek městské hromadné dopravy. 
Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 480 žáků 

a její součástí je školní družina s kapacitou 120 žáků a školní jídelna s kapacitou 

600 strávníků. 
Ve školním roce 2023/2024 jsme otevřeli celkem dvě první třídy. Školu navštěvo-

valo celkem 403 žáků a dětí (ZŠ 390 a 13 přípravná třída), kterým bylo k dispozici 

celkem 26 učeben, z nichž je 6 odborných (informatika, jazyková, chemie a fyzika, 

hudební výchova, výtvarná výchova a  pracovní činnosti, kuchyňka), ve škole jsou 

dále dvě tělocvičny, čtyři herny pro školní družinu a školní knihovna. 
Činnost školy zabezpečovalo 42 pedagogických pracovníků a 14 správních zaměst-

nanců. 

 

Vybavení školy 

Materiální 
Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých 

předmětů je využíván výukový SW a interaktivní učebnice. Vybavení počítači a 

ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i díky zapojení do projektu OP 

VVV, IROP a nově i OP JAK. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky jsou 

soustavně doplňovány o nové. 

 

Prostorové 
Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem 

druhého stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a 

malá tělocvična. K výuce je využíváno 26 učeben (celkem je ve škole 6 učeben s 

interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem), učebna na výuku informati-

ky, učebna na výuku fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, učebna hudební 

výchovy, jazyková učebna, školní kuchyňka - „školní klub“, školní knihovna a dvě 

tělocvičny, ostatní učebny jsou kmenové třídy). Školní družina využívá pro svoji 

činnost čtyři herny.  Školní jídelna má místo pro 150 strávníků. Součástí areálu 

školy je i venkovní víceúčelové školní hřiště, běžecká dráha s doskočištěm a dvě 

přírodní učebny s arboretem.  

 

Technické 
Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve 

výuce, z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je 

k dispozici učebna informatiky celkem s 25 PC a čtyřmi notebooky, které jsou 

propojeny do sítě a připojeny na internet rychlostí 1 Gbs. Další počítače pro výu-

ku jsou v učebně chemie a fyziky, na škole máme celkem 6 interaktivních zařízení 

(tabulí nebo interaktivní projektory). Škola disponuje 6 mobilními učebnami, kdy 

každá učebna má 10 přenosných mini notebooků. 
Každý učitel má své PC ve třídě nebo notebook. V každé třídě je dataprojektor.  

WIFI připojení je k dispozici ve všech učebnách. 

 

Hygienické 
Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. 

Sociální zařízení vyhovuje hygienickým normám.  

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 



Vybavení školy  

se stále zlepšuje 

i díky zapojení 

do projektů OP 

JAK a IROP. 

 

 

Tradičně jsme 

věnovali velkou 

péči žákům se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami. 

Stránka 4 

Charakteristika pedagogického sboru 

 
V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvo-

řen jak zkušenými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním 

roce 2023/2024 na škole působilo celkem 29 učitelů, pět vychovatelek školní 

družiny a osm asistentek pedagoga. 

  

 

Charakteristika žáků 

 
Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých 

obcí  /Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší 

školy dojíždějí i děti z Chabařovic a Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti 

s nápravou a integrací dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

 
Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se napří-

klad o tyto projekty: Dopravní výchova, Ovoce a zelenina do škol, Zdravé zuby, 

Recyklování, Třídíme ve škole, Školní mléko. Ekoškola. Zapojujeme se do pro-

jektů IROP i OP JAK (Šablony).   
Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají kulturní, 

odborné, historické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě vědomostních a 

sportovních soutěžích. 

 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

 
Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou navštívit 

školu kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, v době třídních schůzek a kon-

zultací (žáci mohou být přítomni při jednání). Pro rodiče organizujeme dny ote-

vřených dveří,  školní akademie, jarní jarmark, vernisáže apod. Rodiče jsou o 

dění ve škole informováni i prostřednictvím webových stránek školy a aplikace 

EduPage. Přivítali bychom při některých aktivitách větší zapojení rodičovské 

veřejnosti. 
Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovanými zři-

zovatelem, třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástupci 

pedagogů. Školská rada napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, předklá-

dá vedení školy různé návrhy a doporučení, iniciuje a pomáhá s realizací různých 

projektů. 
Spolupracujeme se zřizovatelem – Městem Chlumec, dále spolupracujeme s 

chlumeckými MŠ, PPP v Ústí nad Labem, SPC Demosthenes, SPC Pod Parkem, 

Magistrátem Ústí n.L., různými občanskými sdruženími a obecně prospěšnými 

společnostmi a dalšími organizacemi, které napomáhají realizovat cíle školy. 

O škole 



Stránka 5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školyDalší vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních Přehled oborů vzdělávání 

Studijní obory 
Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle plat-

ného rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

 

Vzdělávací programy 
Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Naše škola, který jsme si vytvořili podle platného Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání. 

Škola  opět 

otevřela   

přípravnou 

třídu.  

Již počtrnácté. 

Ze školy ve školním roce 2023/2024 odešly dvě deváté třídy. 



Učitelé se také učí. 

Podporujeme i 

vzájemné 

předávání 

informací mezi 

učiteli například 

formou 

vzájemných 

náslechů. 

Reforma zvyšuje  

nároky na další  

vzdělávání učitelů. 

 

 

 

Údaje o 

pracovnících jsou  

k 30.6.2024 

Stránka 6 
Údaje o pracovnících ZŠ 

BĚHOUNKOVÁ  Vladimíra Mgr. VŠ zástupkyně ředitelky 

BĚLOVÁ Iva Mgr. VŠ učitelka, metodik, as. ped. 

BREBISOVÁ Kateřina SŠ asistentka pedagoga 

BŘEZINOVÁ  Lenka SŠ vychovatelka 

ČÁLKOVÁ  Helena    uklízečka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka – přípravná třída 

ČEJKOVÁ  Pavlína Mgr. VŠ učitelka 

ČERNÝ  Patrik  Mgr. VŠ učitel 

ČERVINKOVÁ Hana   uklízečka 

DUŠÁNEK Petr  Bc., Mgr. VŠ zástupce ředitelky 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

EKLOVÁ Ludmila Mgr. VŠ učitelka 

FÖRSTER  David   kuchař 

FRANCOVÁ Bára SŠ asistentka pedagoga 

GAJDOŠOVÁ Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

HLAVÁČEK Zdeněk   školník 

HLAVÁČKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka 

HLAVÁČKOVÁ Katerina Bc. VŠ učitelka 

HOPPEOVÁ  Ivana   kuchařka 

HRABÁNEK Tomáš Mgr. VŠ učitel 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

HRYZOVÁ ŠALANSKÁ Anna Mgr. VŠ učitelka 

CHMELÍKOVÁ Zdeňka Mgr. VŠ učitelka 

KÁROVÁ Kristina Bc. VŠ asistentka pedagoga 

KIMLOVÁ  Zděnka Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

KLÍMOVÁ Andrea Mgr. VŠ učitelka 

KOPECKÝ Jan SŠ IT správce 

KORBELOVÁ Simona SŠ asistentka pedagoga 

KRUPIČKOVÁ Libuše Mgr. VŠ učitelka 

KUBÍKOVÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán Mgr. VŠ učitel 

PATZLOVÁ Věra SŠ asistentka pedagoga 

RŮŽIČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

RYSOVÁ Dana SŠ učitelka 

SKOŘEPOVÁ Dominika SŠ THP 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

SOBOTKA Ondřej Bc. student VŠ asistent pedagoga 

SOVOVÁ  Dana   vedoucí školní jídelny 

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ ředitelka 

ŠKRLETOVÁ Anna student VŠ asistentka pedagoga 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitelka 

ŠPONAROVÁ Andrea Mgr. VŚ učitelka 

ŠPONAROVÁ Klára studentka VŠ asistentka pedagoga 

ŠTOČKOVÁ Lucie   kuchařka 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína   kuchařka 

ULMONOVÁ Bohdana   uklízečka 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

VERZICHOVÁ Věra SŠ THP 

VLASÁKOVÁ Nikola   kuchařka 

VOCÁSKOVÁ Margit   uklízečka 

VODRÁŽKOVÁ Kateřina Mgr. VŠ učitelka 

VRBATOVÁ Jarmila SŠ vychovatelka 

WEBEROVÁ Simona student VŠ asistentka pedagoga 



Stránka 7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školyDalší vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

Zápis do 1. tříd 

U zápisu bylo pro 

šk. rok 2024/2025 

 60 dětí. 

 

 

U zápisu pro školní rok 2024/2025 bylo celkem 60 dětí. Ve dvou prvních třídách 

máme ve šk. roce 2024/2025 celkem 49 prvňáčků. 

Počtrnácté jsme ve školním roce 2024/2025 otevřeli i přípravnou třídu s 12  

dětmi. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Daří se nám naplňovat cíle školního vzdělávacího programu. Ve školním ro-

ce 2023/2024 jsme se zaměřili na rozvoj digitálních kompetencí žáků. Bylo 

upřesněno, jak rozvíjet digitální kompetence v jednotlivých předmětech. 

Dále se zaměřujeme na matematickou a čtenářskou gramotnost a práci  

s talentovanými žáky. 

 
 



Přijímací řízení  

- 

Za 

bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je 

třeba vidět i 

kvalitní práci 

kariérového 

poradce i učitele 

volby povolání. 

 

Celkem vyšlo   

45 žáků 

z 9.r.  

  

8 žáků bylo 

přijato na 

gymnázium. 

 

37 žáků bylo 

přijato na 

střední školy. 

 

 

Stránka 8 

Přijímací řízení 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus (škola nakoupila multilicence pro žáky i učitele), které patří na našem trhu 

k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních ocenění. 

Vycházející žáci 2023/2024 
 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 45 žáků, z nichž bylo přijato 

·  na gymnázium 8 

· na ostatní střední školy 37 

 - z toho na odborná učiliště 11 

Z 5. ročníku odešlo 7 žáků na víceleté gymnázium. 



Stránka 9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školyDalší vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost. 

.EVALUACE PREVENTIVNÍHO PROGRAMU  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

V oblasti primární prevence rizikového chování se naše škola řídí především 

školním řádem, preventivním programem pro aktuální školní rok, platnými me-

todickými pokyny MŠMT. 

 Prevenci rizikového chování organizovala ve škole školní metodička pre-

vence ve spolupráci s dalšími členy školního poradenského pracoviště – výchov-

nými poradkyněmi pro 1. a 2. stupeň, sociální pedagožkou, kariérovým porad-

cem, ředitelem školy a třídními učiteli. Na primární prevenci navazovaly také 

aktivity spojené s šetřením případů rizikového chování, konzultace s žáky a zá-

konnými zástupci, popřípadě s dalšími orgány, jejichž přítomnost byla v šetření 

nutná (pedagogicko–psychologická poradna, středisko výchovné péče, OSPOD, 

Městská policie, Policie ČR). Výskyt rizikového chování se v tomto roce vý-

znamně nenavýšil. Pořádali jsme adaptační dny pro šesté třídy. Dodržujeme tra-

dice školy při organizování akcí (sportovních, kulturních, zábavných). Organizu-

jeme besedy a přednášky týkající se rizikového chování žáků. 

Na 1. i 2. stupni naší školy se v tomto roce objevilo několik závažnějších 

případů rizikového chování dětí. Jednalo se především o vztahové problémy me-

zi dětmi, drobné lži, podvody, pokus o kyberšikanu, drobné projevy agresivity. 

Mnoho žáků na 2. stupni se vyjadřuje vulgárně v komunikaci mezi sebou, ne-

vhodně se chová ke spolužákům někdy i k učitelům. Někteří žáci kouří mimo 

areál školy před začátkem nebo po skončení vyučování. Navýšil se počet žáků se 

sebepoškozováním. Jsme spokojení s účastí zákonných zástupců na třídních 

schůzkách. 

Tato riziková chování byla řešena v rámci školy – s třídními učiteli, ve 

spolupráci s ředitelem školy, metodikem prevence, výchovným poradcem, školní 

psychologem a zákonnými zástupci žáků. 

Aktivity primární prevence pro školní rok byly zahrnuty do ročního plá-

nu školy a následně rozpracovány do měsíčních plánů. Mezi dlouhodobé pláno-

vané činnosti patřily preventivní aktivity, akce a projekt požární prevence Hasič-

ského záchranného sboru Hasík, exkurze v Masarykově nemocnici v Ústí nad 

Labem, přednášková činnost Policie ČR. Tyto aktivity byly zaměřené na potlačo-

vání rizikového chování a zvyšování pocitu bezpečí u žáků. 

Pracovníci školního poradenského pracoviště se individuálně vzdělávají 

podle potřeby a nabídky. 

Třídní učitelé zařazovali třídnické hodiny na druhém stupni zaměřené  

převážně na: 

• Tvorbu třídních pravidel 

• Efektivní řešení aktuálních problémů ve třídě 

• Kázeň, agresivita, vyjadřování 

• Vytváření systému hodnot 

• Hry věnované zvyšování sebevědomí a vzájemnou pomoc 

• Nebezpečí internetu 

• Šikanu a její následky 

• Návykové látky 

• Kyberšikanu 

• Jazyková bariéra 

 

 



Díky kvalitní 

práci metodičky 

prevence 

sociálně 

patologických 

jevů se mohli 

žáci naší školy 

zúčastnit 

velkého 

množství 

preventivních 

aktivit. 

Stránka 10 

 

REALIZACE PLÁNOVANÝCH AKTIVIT 

 

Tradiční plánovanou preventivní aktivitou uskutečněnou třídními učiteli ve 

spolupráci s výchovnou poradkyní a metodičkou prevence je adaptační den pro šesté 

ročníky. Cílem je seznámit se navzájem pomocí aktivačních technik a vytvoření bez-

pečného klimatu v nově vznikajícím třídním kolektivu. 

 

Uskutečněné aktivity: 

• Beseda – Veselé zoubky (1. ročník) 

• Beseda – Osobní bezpečí, šikana (3. ročníky) 

• Beseda – Třídní klima (4. ročník) 

• Beseda – Prevence šikany a kyberšikany se sexuálním podtextem (4. ročník) 

• Beseda – PČR kyberbezpečnost, nebezpečí sociálních sítí, šikana (4. a 5. ročníky) 

• Beseda – klima třídy, vztahy ve třídě (6.ročníky) 

• Beseda – PČR šikana (7. ročník) 

• Beseda – Poruchy výživy, přijmu potravy – anorexie, bulimie, bigarexie (8. ročníky) 

• Beseda – Psychohygiena a zvládání stresu (9. ročníky) 

• Hasičská prevence – Hasík (2. a 6. ročník) 

• Exkurze do Masarykovy nemocnice – oddělení Dětské chirurgie (1.ročníky) 

• Návštěva Masarykovy nemocnice - heliport + záchranná služba (2. ročníky) 
• Exkurze do Masarykovy nemocnice – první pomoc, zdravotnické povolání  

      (9. ročníky) 
• Beseda na téma Bezpečí na sociálních sítích (4. a 5. ročník) 

• Beseda s gynekologem (7. ročník – dívky) 

• Návštěvy kina v KD Chlumec 

• Den dětí – celoškolní akce 

• Den otevřených dveří – Jarní jarmark 

• Dopravní výchova (4. ročník) 

• Za Chlumec krásnější a čistější (celá škola) 

• Sběr PET lahví 

• Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů (1. stupeň) 

• Sbírka pro psí útulek 

• Archeoskanzen Březno u Loun (6. ročníky) 

• Exkurze na horu Říp (7. ročník) 

• Exkurze do skanzenu v Zubrnicích (1. stupeň) 

• Exkurze historického centra v Lipsku (8. a 9. ročníky) 

• Exkurze do Knihovny Ústeckého kraje v ÚL 

• Soutěž – Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR (9. ročníky) 

• Soutěž o nejkrásnější dýni (vybrané třídy 1. stupně) 

• Přednáška v rámci předmětu Volba povolání 

• Školní kolo olympiády v německém jazyce (9. ročník) 

• Školní kolo olympiády v anglickém jazyce (6. – 9. ročník) 

• Matematický klokan (4. – 9. ročník) 



Stránka 11 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školyDalší vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

Škola pro žáky 

realizuje velké 

množství 

preventivních 

aktivit. 

Projekty: 

• Projekt Svatý Václav – patron Českého národa a symbol české státnosti 

• Projekt 28. říjen – Vznik samostatného Československého státu 

• Projekt 17. listopad – Den boje za svobodu a demokracii 

• Projekt JSEM LASKAVEC 2023 aneb Sbírka pro Psí domov v Řepnici 

• Projekt České Vánoce 

• Projekt Masopust 

• Projekt Den otevřených dveří v ŠD 

• Projekt Čtení v knihovně 

• Projekt Mikulášská sbírka pro stanici záchrany zvířat-každoroční akce 4. a 5. tříd 

• Návštěva keramické dílny v ÚL (2. ročníky) 

• Den s předškoláky 

• Projekt Ovoce a zelenina do škol 

• Projektový den – Den zdraví (4. a 5. ročníky) 

• Projektový den AJ – Easter Egg Hunt (3.-9. ročník) 

• Projekt – Zdravá pětka 

• Projektový den - Halloween 

• Projektový den – Čarodějnice 

• Projektový den – Pohádkový den 

• Projekt Měsíc školní zahrady 

• Projektový den – Ukliďme Česko 

• Projektový den – Ekotým 

• Projekt Recyklohraní 

• Mezinárodní program Ekoškola 

• Školní akademie 

• Rozloučení s 9. ročníky 
Mimoškolní aktivity: 

• Pohybovky – Dráčata 1. a 2. ročník 

• Florbal (2. stupeň) 

• Sborový zpěv 

• Keramika 

• Stolní tenis 

• Volejbal 

• Šikovné ručičky 

• Pohybové hry 

• Aerobic 

• Šachy 

• Turnaj ve stolním tenise 

• Školní knihovna 

• Aktivity ZUŠ 

• Základy informatiky v rámci ŠD 

• Celoroční kurz NJ pro pedagogy 
OPJAK: 

• Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

• Čtenářský klub 

• Komunikace v cizím jazyce 
Uskutečnily tyto výjezdy žáků: 

• Cyklistický kurz 

• Vodácký kurz 

• Plavecký výcvik (2. – 3. ročník) 

• ŠVP (2.A, 2.B) Jílové u Děčína 

• ŠVP (8.A, 8.B) Hrachov 

 



Stránka 12 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školyDalší vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

Prevenci je 

věnována 

pozornost  

i v rámci 

vyučovacích 

hodin 

Prezentace školy na veřejnosti 

Dění v naší škole se snažíme přiblížit prostřednictvím webových stránek školy 

(EduPage), které jsou pravidelně aktualizovány, formou nástěnek, výstavek, pořádáním 

Dne otevřených dveří pro veřejnost, uveřejněním úspěchů našich žáků v tisku, vystou-

pením žáků na veřejnosti.  

 

PRIMÁRNÍ PREVENCE V RÁMCI VYUČOVACÍCH HODIN 

V hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy, informatiky, tělesné výchovy, 

výchovy ke zdraví, občanské výchovy, přírodopisu a českého jazyka, chemie, výtvarné 

výchovy, při třídnických hodinách, besedách, při projektech, exkurzích a akcích jsme 

se věnovali těmto tématům: 

Prevence záškoláctví  

Prevence šikany a extrémních projevů agrese 

Prevence rizikových sportů a rizikovému chování v dopravě 

Projevy rasismu a xenofobie 

Prevence týrání, zneužívání a zanedbávání dětí 

Prevence v adiktologii 

 

Problematiku prevence jsme vzájemně sdíleli, konzultovali a předávali si zku-

šenosti. Žáci se také mohou svěřit prostřednictvím schránky důvěry, která je umístě-

na ve vestibulu u hlavního vchodu do školy. Nově byla zřízen elektronická schránka 

důvěry, kterou v tomto školním roce využilo minimum žáků. Správu má na starost 

školní metodička prevence. Žáci raději využívají osobního kontaktu s pracovníky ŠPP. 

Riziková místa jsou zejména spojovací chodba mezi pavilonem a tělocvičnami 

v přízemí, toalety a prostory před školou. 

Velice se osvědčila dohledová služba u šatních skříněk školy. 

 

Nejdůležitější aktivity, které byly v tomto roce realizovány: 

• besedy zaměřené na kyberšikanu, nebezpečí sociálních sítí, přátelské vztahy 

• vzdělávací aktivity spojené s dospíváním, bezpečným chováním 

• projekty zaměřené na zdravý způsob života 

• upevňování třídních kolektivů a podpora vztahů a spolupráce mezi žáky 

• dodržování hygienických norem 

• rizikové sporty a doprava – dopravní výchova, prevence vzniku rizikových situací 

v dopravě, přecházení přechodů s prvňáčky, bezpečnost na kole  

Co se podařilo: 

• realizace plánovaných preventivních aktivit 

• okamžité a účinné řešení konfliktů mezi spolužáky  

• zapojit pedagogický sbor do systému prevence 

• zlepšila se práce se třídou 

• redukoval se výskyt agresivity a násilného chování žáků k sobě navzájem 

• spolupracovat s rodiči při řešení aktuálních problémů, rodiče jsou ihned informo-

váni o problému, jsou dle potřeby a svých možností k jednání přizváni a aktivně se 

podílí na řešení 

• využívání schránky důvěry 

• vyhodnocovat klima tříd 

• zahraniční výjezd pedagogů (Mgr. Vladimíra Běhounková) – historické centrum 

Drážďan – Německo 

• pravidelné vzdělávání pedagogického sboru – webináře, školení 

• pokračující spolupráce s ÚP v Ústí nad Labem, Policií ČR, PPP v Ústí nad Labem, 

ZUŠ Chabařovice, Magistrátem města Ústí nad Labem (OSPOD), Městskou policií 

v Ústí nad Labem, Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, Krajskou metodič-

kou prevence a kurátory pro mládež 

 

Co se nedaří: 

• Stále existují rezervy v komunikaci s některými rodiči - neochota některých rodi-

čů k včasnému řešení problematického chování dětí. 

• V některých třídách se nedaří snížit absenci žáků, někdy tolerovanou rodiči. 
U některých žáků se nepodařilo zlepšit chování k ostatním spolužákům. 



Stránka 13 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školyDalší vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

Prevenci se 

věnujeme jako 

tým 

Závěr  

V průběhu školního roku bylo řešeno i problémové chování žáků. Každý inci-

dent se důsledně prošetřil a v případě potřeby byl žák pozván k individuálnímu poho-

voru s metodikem prevence, výchovným poradcem, sociálním pedagogem či vedením 

školy. V některých případech se účastnili i zákonní zástupci žáka. Společně jsme se sna-

žili najít cestu, jak s dítětem dále pracovat. Včasný individuální přístup a dostatek pro-

storu při řešení problémů se nám velice osvědčil. O rizikovém chování žáků a postu-

pech jednotlivých řešení je metodikem prevence vedena přesná evidence. V některých 

případech bylo nutné udělit příslušná kárná opatření a doporučit pomoc konkrétních 

specialistů z řady organizací v oblasti prevence sociálně patologických jevů.  

Snažíme se neustále rozšiřovat množství spolupracujících organizací, abychom 

mohli žákům nabídnout co nejkvalitnější přednášky a lekce v rámci primární prevence. 

Klademe důraz na zdvořilé vystupování žáků, ochotu pomoci, ale i odpovědnost za 

své jednání zejména dodržování přísných hygienických norem.   

Úkolem primární prevence bylo zvýšit odolnost žáků vůči sociálně patologic-

kým jevům, osvojování si správného sebehodnocení, rozšiřování schopnosti řešit pro-

blémy a zvládání stresu. Každý další školní rok přináší nové podněty a nápady, pomocí 

kterých se pokoušíme hledat efektivní cestu vedoucí k pozitivnímu vlivu na naše žáky.  

Proaktivní jednání a preventivní aktivity předcházejí krizovým stavům ve ško-

le. Věnovali jsme pozornost nejen učivu, vyučovaným předmětům, samotnému obsa-

hu a hodnocení, ale také psychickému stavu, změnám v chování u žáků a dětí, jejich 

náladám. Naší prioritou byla pravidelná péče o duševní zdraví v životě celé třídy  

a vytváření bezpečného prostředí pro všechny. 

Snažíme se vytvářet příznivé pracovní klima a zdravý pracovní režim žáků  

a učitelů. Formujeme postoje dětí ke společensky akceptovaným hodnotám, pěstuje-

me právní vědomí a humanitní postoje. Cílem je tedy formovat takovou osobnost, 

která je s ohledem na svůj věk schopna orientovat se v dané problematice, bude umět 

nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti.  

Velice důležitá byla v letošním školním roce práce pedagogů v oblasti upevňo-

vání třídních kolektivů z hlediska chování a respektování jeden druhého. Velice důleži-

tým úkolem pedagogů byla i aktivní pomoc při zvládnutí jazykové bariéry žáků ze za-

hraničí (Ukrajina, Itálie, Vietnam), ale také vyrovnání se s novým prostředím školní tří-

dy a společné utváření a zlepšování třídního klimatu a tím pádem klimatu celé školy. 

Všechny naplánované preventivní aktivity byly uskutečněny. Preventivní program školy 

byl splněn.  

 

Mgr.  Andrea Klímová 



Stránka 14 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

EVVO má na 

naší škole 

vysokou úroveň 

díky vynikající 

práci  

koordinátorky 

EVVO. 

 

Na škole pracuje  

ekotým složený  

z žáků i učitelů. 

Environmentální výchova a osvěta – EVVO 

 

Akce EVVO ve školním roce 2023/2024 
Ekoškola – bronzová cest 

• Plnění úkolů projektu (témata: školní zahrada, biodiverzita) 

• Práce Ekotýmu v Ekoškole 

• Otoč knihu (sbírková aktivita) 

• Zisk a péče o vermikompostér (přípravná třída, 2.C a Ekotým) 

2. pravidelně se opakující aktivity EVVO během školního roku: 
• Sběr pet-lahví (1 x týdně) 

• Sběr použitých baterií – projekt Recyklohraní 

• Sběr starého pečiva 

• Sběr starého papíru (3 x ročně) 

• Třídění odpadků (plast, papír, směs) 

3. ostatní aktivity: 
• Sběr lesních plodů – soutěž 1. stupně  

• Věnuj mobil – soutěž pro celou školu  

• Den laskavosti – (13. listopad) 

• Ukliďme Česko – celostátní projekt – Za Chlumec krásnější a čistější 

• Krmítka pro ptáky + krmení (2.C, Ekotým) 

• Soutěž o nejkrásnější dýni 

• Sbírka hraček pro děti v nemocnici 

• Fotografická soutěž a výtvarná soutěž – Z ptačí říš 

• Vánoční trhy ve spolupráci s MÚ Chlumec (Ekotým) 

• Sbírka pro útulek (nemocná a starší zvířata) 

• Jarní jarmark – bylinkové šťávy, domácí koláče, výstava EVVO pomůcek 

• Den Země / Měsíc Země – celoškolní projekt 

• Dones cibuli 

 

 

 4. aktivity Ekotýmu  

• pravidelná setkávání 

• spolupráce s Ekoškolou Povrly 
• pomoc při sběrových akcích a při 

organizaci eko aktivit 

• setkání s p. starostkou 

• návštěva školní ZOO v Teplicích 
• Levandulová – osázení školních 

záhonků 
• prezentace našich aktivit na webu 

školy, na nástěnce Ekotýmu 
• Národní muzeum – téma: Biodi-

verzita 

• Praha – Den vědy  
• CHKO České středohoří – brigá-

da  

 

Jsme Ekoškola :-) 



Probíhající 

školská 

reforma, 

realizace 

projektů EU 

kladou vyšší 

nároky na další 

vzdělávání  

učitelů 

především  

v problematice 

klíčových 

kompetencí, 

průřezových 

témat a ICT 

gramotnosti  

a inkluze. 

Stránka 15 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 
pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy. 

Ve školním roce 2023/2024 se učitelé zúčastnili celkem  129 vzdělávacích akcí  

v rámci DVPP. Některých akcí se zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

10 tipů, jak rozdělit třídu do skupin - webinář 

24 hodin kurzu -Třídnické hodiny a práce se třídou 

7 tipů, jak pracovat s asistentem pedagoga ve třídě 

Aby učení nebylo mučení. Propojování mozkových hemisfér 

Adaptace na MŠ a PT 

AI - fotografie 

AI jako tajná pedagogická zbraň 

AI v praxi 

Aktuální stav školské legislativy 

Asertivita a empatie pro koordinátory EVVO 

Bez slovíček si nepošprechtíme 

Čtenářská gramotnost na 2. stupni 

Den učitelů geografie 

Diagnostikování žáků na 1.stupni ZŠ 

Diferencovaná výuka v 1. ročníku 

Digi foto 

Digi Roadshow - kam se poděl kancelářský balíček 

Digitální čtenářská dílna aneb rozvoj čtenářství akcentovaný digitálními technologi-

emi... 

Digitální kompetence mimo předmět informatika 

Digitální kompetence v matematice - 4. část 

Generativní umělá inteligence pro učitele 

Geogebra 

Hodina kódu - Our of code 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 

Hudební výchova 1 

Hudební výchova 2 

Informační systémy pro 2. stupeň 

IT - Umělá inteligence - kurz 

IT - Zoner 

Jak na badatelství prakticky 

Jak na výuku témat politické geografie na ZŠ - online seminář 

Jak nalákat žáky k četbě textu 

Jak pracovat s nadanými žáky na 1. stupni 



Stránka 16 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 
pracovníků školyDalší vzdělávání pedagogických 
pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Národní 

pedagogický 

institut České 

republiky je 

největším 

partnerem při 

dalším 

vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků. 

Jak prožít matematiku beze strachu 

Jak předejít vyhoření 

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost na 1. stupni 

Jak řešit problémové dítě ve školní družině 

Jak učit a naučit 

Jak využívat umělou inteligenci 

Jak učit matematice žáky ve věku 10-16 let 

Jazykový kurz německý jazyk A1 - pokročilý 

Klima třídy a klima školy 

Kreativní vzdělávání v Hraničáři 

Kritické myšlení a jeho role ve vzdělávání 

Kurz NJ A1 

Letní škola moderního učitele (od 6. 8. do 13. 8. 2023) 

Náměty k výuce slohu 

Náslech v rámci aktivity INSPIRAČNÍ DEN 

Německý jazyk 

Ochutnávka Líného učitele 

One Note 

Online kurz Nová informatika bez obav 

Ozbrojený útočník ve škole 

PHmax a webináře o OSPOD a webových stránkách 

Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky - praktické tipy na výuku zeměpisu 

Pohybové hry pro děti školního věku 

PowerPoint 

Prezentace trochu jinak - využití aplikace SWAY 

Problémové oblasti světa 

Proč dohody nefungují 

Revoluce ve třídě - jak umělá inteligence mění vyučování cizích jazyků 

Revolution train - problematika návykových látek, projekt Prevence 3,0 "Děti 
zpátky na hřiště" 

Rozšiřující studium informatiky - Brno 

Rozvoj čtenářské gramotnosti 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice 1. část 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice - 2. část 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice - 3. část 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice - 4. část 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice - 5. část 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice - 6. část 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice –7. část 



Velká část 

školení se 

přesunula do 

on-line 

prostoru. 

 

 

Poznatky  

z DVPP jsou 

předávány  

v metodických 

orgánech. 

Stránka 17 

 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 

Ředitel manažer - kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

Sebehodnocení 

Sebepoškozování: Jak pomoct dítěti 

Setkání výchovných a kariérních poradců 

Setkání výchovných poradců/Genderová problematika – základní informace, zkuše-
nosti 

Skandální literatura 

Smysluplné hry v hodinách anglického jazyka 

Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 

Startovací balíček - Informační systémy pro 2. stupeň 

Studium v oblasti pedagogických věd - 3. semestr (zimní) 

Studium v oblasti pedagogických věd - učitel, CCV - UJEP, tři semestry 

Školní zralost a školní připravenost 

Tipy a triky pro Office pro učitele 

Transpoziční novela zákoníku práce 

Tripartity aneb netradiční schůzka s rodičem a žákem 

Třídní management 

Třídnická hodina 

Třídnická hodina - kyberšikana 

Třídnická hodina - rovnost žáků 

Tvoříme školní video – Clipchamp 

Učím, tedy jsem 

Učíme komunikativně a zážitkově aneb Novodobé pojetí výuky českého jazyka na 
1. stupni 

Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

Úvod do globálního rozvojového vzdělávání na ZŠ - online seminář 

Wellbeing a WTF 

Základní nástroje a aplikace MS, jak je neznáte 

Změny v přihlašování na SŠ 

Zoner PhotoStudio X- základy úprav fotografie 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 
pracovníků školy 



Stránka 18 

Učitelé 

organizují nebo 

se účastní  

s žáky naší školy 

mnoha soutěží, 

olympiád  

a dalších aktivit 

vedoucích  

k realizaci 

školního  

vzdělávacího 

programu. . 

Akce ve školním roce 2023/2024 

#Jsemlaskavec aneb Sbírka pro Psí domov v Řepnici - Světový den laskavosti děti 

oslavily sbírkou dobrot, granulí, konzerv a dalších potřebných věcí pro útulek pro 

týraná a opuštěná zvířata v Řepnici. 

17. listopad 

200. výročí narození Bedřicha Smetany 

Adaptační den 

Andělé z 1. A  - Výtvarný projekt pro vytvoření PF 2024 

Archeoskanzen Březno u Loun, Oblastní muzeum v Lounech 

Badatelský týden (22. - 26. 4.) - Téma: Bezpečnost – bez péče aneb Kdy si nemusí-

me dělat starosti 

Beseda - Osobní bezpečí, šikana,... 

Beseda - Poruchy výživy (anorexie, bulimie, bigarexie) 

Beseda - psychohygiena, zvládání stresu, návykové látky 

Beseda - šikana (p. Hyšplerová-PČR) 

Beseda - Třídní klima, vztahy ve třídě, šikana 

Beseda a intervence v kolektivu 4.B - klima třídy, šikana 

Beseda s gynekologem 

Beseda s historikem - M. Krsek, bitva u Přestanova a Chlumce 

Beseda Veselé zoubky - prevence 

Biodiverzita - Národní muzeum Praha 

Biopark Teplice - venkovní část 

Biopark Teplice - vnitřní část 

Botanická zahrada Teplice 

Brigáda v CHKO České středohoří 

Bruslení - zimní stadion Ústí nad Labem 

Celoroční čtení v knihovně 

Celoroční kurz NJ pro pedagogy 

Celoroční projekt Vermikompostér - staráme se o žížalky, krmíme je. Ukázky ver-

mikompostéru jiným třídám. Vysvětlení, co to je vermikompostér a jak se o něj 

starat, ukázka žížalek 

Celý den v pyžamu 

Čarodějný den - projektový den školy, děti mohou přijít v kostýmech čarodějnic, 

čarodějů a kouzelníků 

Čarodějný den - pečení buřtíků v Žandově u paní učitelky 

Čert a Mikuláš 

České Vánoce (1. 12. 2023 - 6. 1. 2024) - projekt věnovaný tradicím spojeným s 

vánočními svátky (advent, Mikuláš, Štědrý den, Tři králové) 

Děčín - zámek, aquapark 

Den dětí - tradiční akce organizovaná  TU a žáky 9. ročníků 

Den otevřených dveří 

Den pro předškoláky -  tradiční setkání žáků 1. tříd s předškoláky z MŠ 

Den recyklace - FŽP UJEP 



Stránka 19 

 

Den s třídním učitelem + školní výlet Osek + zřícenina Rýzmburk, přespání v kempu 

Den vody 

Den zdraví 

Den Země - krajská ekosoutěž 

Den Země - projektové týdny připomínající oslavu Dne Země, která každoročně připadá na 22. dubna 

Den Země - Ukliďme Česko 

Deskové hry, Ukliďme Česko 

Dinopark Liberec 

Divadelní představení O Balynce, dobrém štěněti 

Dobrovolný odpolední výlet - Dělouš 

Dobrovolný odpolední výlet - Kyšperk 

Dopravní výchova - 1. lekce 

Dopravní výchova - praktická část 

Drakiáda - den s TU a seznámení s novou asistentkou pedagoga 

Dravci v letu -ukázka dravých ptáků, různé druhy 

Exkurze do Masarykovy nemocnice 

Exkurze do skanzenu v Zubrnicích - Zažít školu před 100 lety 

Exkurze na oddělení Dětské chirurgie Masarykovy nemocnice - Zdravé dítě 

Exkurze na Říp 

Exkurze Ústí nad Labem (Jump Arena + Hrad Střekov) 

Exkurze v Krajské nemocnici v Ústí n. L. 

Exkurze žáků na heliport Masarykovy nemocnice UL 

Farma Chabařovice 

Festival vědy - Praha 

Filmové představení Kocour v botách 

Filmové představení Kouzelné světlo 

Filmové představení Myši patří do nebe 

Filmové představení na závěr školního roku 

Filmový festival Jeden svět - kino Hraničář UL 

Finanční gramotnost 

Florbal III. kategorie chlapci 

Fyzikální veličiny a základní jednotky 

Halloween 2023 - hallowenský rej masek spojený se soutěží o nejnápaditější kostým a nejkrásnější hall-

oweenskou dýni 

Hasík - beseda 

Historická škola v Zubrnicích 

Historické centrum Drážďan + vánoční trhy 

Historické centrum Lipska 

Hodina keramiky v DDM 

Hraní deskových her, výlet po okolí Chlumce, opékání buřtů 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 20 

Inspirační den - akce zaměřená na práci s nadáním v kontextu celé třídy, kdy cílem je hledání nadání a 

talentů v různých podobách jako podpora zdravého sebevědomí, sebepřijetí a motivaci pracovat na sobě 

pro užitek svůj a ostatních 

Inspirační den - Badatel, rozvoj nadání u dětí s různým zaměřením 

Inspirační den - projektové dopoledne s náměty na práci s heterogenní třídou 

Ekodivadlo - „O BALYnce, dobrém štěněti A TŘÍDĚ NÍzkých kamarádů“  

IQlandie Liberec 

Jarní jarmark, den otevřených dveří - výroba výrobků na prodej 

Jeden svět - festival dokumentárních filmů 

Každý 1. pátek v měsíci - čtení v knihovně 

Keramika pro děti z PT - výroba ptáčka a srdíček, následné barvení 

Keramika, výroba rybky, barvení keramických výrobků 

Kino - Tonda, Slávka a kouzelné světlo 

Klíčení semen hrachu setého v rámci PRV (duben/květen) 

Kocour v botách - návštěva filmového představení 

Koncert - Dětský chlumecký sbor 

Koncert ZUŠ - Filmové melodie 

Kreativní dílna kino Hraničář, propojení s VV, Pč a VL- manufaktury, výroba bankovek 

Kyberšikana - několikadenní projekt 

Literární den - školní projektový den zaměřený na literaturu a čtenářskou gramotnost 

Logická olympiáda  - školní a krajské kolo 

Lovoš místo Hazmburku, zážitky z prázdnin 

Lyžařský kurz (sportovně turistický) - Bedřichov 

Malečovská olympiáda - sportovní den pro reprezentanty škol 

Masopust - výroba masek účast na průvodu 

Masopustní veselí, tradice, výroba masek, průvod masek 

Matematická soutěž - Klokan - kategorie Cvrček 

Měníme si role: učitel a žák... 

Mikulášská besídka - děti mohly přijít v kostýmu čerta, anděla nebo Mikuláše 

Minikopaná 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 21 

Miniprojekt 4.-5.tříd Strašidelný den 

Miniprojekt Svatý Václav 

Mirakulum - odpolední výlet 

Mléko do škol 

MŠ Pod Horkou - schůzka rodičů, kteří se rozhodují o PT, ukázka her pro předškoláky 

MŠ Pohádka - schůzka pro rodiče dětí, kteří se rozhodují o PT, školní zralost, povídání o PT 

Muzeum Úl Zubr Emil v pravěku 

Muzeum Ústí nad Labem - program Kdo byl před námi v lese 

Národní kolo soutěže ve finanční gramotnosti - Moneyquiz 

Národní technické muzeum Praha- s dílnou 

Naši Němci - výstava v muzeu 

Návštěva botanické zahrady 

Návštěva dentálního studia Entadent 

Návštěva Dětského oddělení KÚK 

Návštěva dopravního hřiště 

Návštěva Heliportu v Masarykově nemocnici v ÚL 

Návštěva kina v KD Chlumec 

Návštěva KÚ- projekt o EU, propojení s VL 

Návštěva Národního technického muzea v Praze s dílnou - pokusy 

Návštěva u dravých ptáků 

Návštěva výtvarné dílny 

Neviditelná výstava, návaznost na výuku PŘ- smysly 

OČMU - preventivně výchovná akce zaměřená na získání souboru znalostí a dovedností potřebných k 

minimalizaci negativních důsledků mimořádných událostí 

Okresní finále ve volejbale IV. věk. kat., chlapci. 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

Okresní kolo olympiády v německém jazyce 

Okresní kolo ve stolním tenise 6. a 7. tříd - chlapci a dívky 

Okresní kolo ve stolním tenise 8. a 9. třídy - chlapci a dívky 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Okrskové kolo v kopané, chlapci, 8. a 9. roč. 

Olympiáda v německém jazyce - školní kolo 

Olympijské hry 

Organizace Akademie a rozlučky s žáky 9. tříd, bowling v Teplicích 

Otoč knihu - Ekoškola 

Papoušci ara a jiné druhy papoušků 

Pasování na čtenáře - čtvrtá třída prověřuje prvňáčky, slavnostní pasování 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 22 

Pěšky do Krupky a zpátky busem 

Planetárium 5.A a 5.B 

Plavecký areál Klíše 

Plošková animace +výtvarná výstava 

Poznávací zájezd do Anglie 

Požární prevence - Hasík 

Preventivní beseda - osobní bezpečí, šikana 

Olympijské hry, olympijské symboly 

Program ZOO Ústí nad Labem - Kdo byl u nás na krmítku 

Procházka na vyhlídku a opékání buřtů 

Projekt - 28. říjen 

Projekt - Rodina 

Projekt - Sv. Václav 

Projekt Čertíci, Mikuláš ve škole 

Projekt Halloween 

Projekt Vánoce (1. - 22.12.) 

Projekt Velikonoce (21. - 26.3) 

Projekt zaměřený na vývojová stádia života žížal, jejich význam pro přírodu a stavbu těla 

Projektové vyučování - České pověsti 

Projektové vyučování - orientace na mapě - Ostrov pokladů 

Projektové vyučování - přírodní společenstva 

Projektové vyučování - sv.  Václav 

Projektové vyučování - Živočichové na podzim - Ptáci 

Přednáška pro 9. ročníky - 90 min. významným podnikatelem z regionu - Michal Košek, projekt Můžeš 

podnikat 

Příroda živá a neživá, vlastnosti látek 

Recitační soutěž - školní kolo 

Regionální kolo soutěže Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR (SOŠ Lovosice) 

Rok draka - v rámci projektu zaměřeného na kulturní rozmanitost přivítaly děti z 1. A nový lunární rok 

2024 ve znamení draka 

Rozloučení s 3. třídou 

Ručníkový den - spojeno s celosvětovým Dnem ručníků 

Řečtí bohové - dějepis, literatura, výtvarná výchova, dramatizace 

Sběr baterií 

Sběr kaštanů 

Sběr starého papíru 

Sbírka hraček pro děti v nemocnici 

Sbírka pro psí útulek 

Setkání Ekoškol 

Skákající králíci 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 23 

Soutěž o nejkrásnější dýni 

Soutěž ve sběru mobilů 

Soutěž ve sběru pet lahví 

Soutěž: Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR - školní kolo 

Spisovatelé napříč staletími - žáci si připravují zajímavosti o vybraných spisovatelích, jejich stěžejním díle, 

prezentují před třídou 

Společenské a logické hry, výlet po okolí Chlumce, opékání buřtů, upevňování vztahů ve třídě 

Sportovně turistická akce:  výstup na Lovoš 

Sportovní dopoledne na multifunkčním hřišti na Severní Terase 

Sportovní dopoledne v Pampalánii 

Sváťovo dividlo 

Škola v přírodě - Jílové u Děčína 17. - 21. 6. 

Školní akademie 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce - 8. a 9. ročník 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 6. a 7. třída 

Školní masopust - žáci přišli do školy v masopustních kostýmech, seznámili se s významem svátku a jeho 

tradicemi, zúčastnili se průvodu masek 

Školní velikonoční turnaj ve stolním tenise - dvouhra 

Školní výlet, exkurze - Botanická zahrada, Teplice 

Tajemné sovy 

Technické muzeum Praha, program Důlek 

Třídní kolo v recitaci 

Třídní výlet - Lasegame - Most 

Třídní výlet - Mácháč 2024 

Třídní výlet - Varvažov 

Třídní výlet Praha -historická 

Třídní výlet s přespáním 

Třídnický den - vyhodnocení celoročních soutěží, rozdání výkresů, kompletace portfolií 

Třídy baví třídy - společný sportovně-zábavný projekt 4.-5.tříd 

Turnaj ve čtyřhře pro žáky, rodiče a učitele 

Turnaj ve stolní tenise - obíhačka - školní kolo 

Turnaj ve stolním tenise pro zaměstnance školy 

TV trochu jinak + den s třídním učitelem, JUMP aréna Střekov 

Tvořivá dílna - linoryt, hodnota peněz, potřeby člověka, fin. gramotnost 

Učení s andělem, Mikulášem 

Učíme se navzájem - hodinové prezentace nového učiva dšjepisu žáky samotnými 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 24 

Ukázková lekce hodnotového vzdělávání - hodnotové vzdělávání je vzdělávací koncept, ve kterém je pro 

žáky výzvou nalézat vlastní motivaci, spolupracovat namísto soutěžit, rozvíjet empatii a porozumět život-

ním hodnotám 

Ukliďme Česko - Za Chlumec krásnější 

Úniková hra Sherlock Holmes 

Vánoce v Zubrnicích 

Vánoční besídka 

Vánoční koncert 

Vánoční laťka - školní kolo 

Vánoční soutěž firmy Pompo - výtvarná soutěž 

Vánoční štafeta mezi ročníky - áčka versus béčka 

Vánoční trhy pro město Chlumec 

Vánoční trhy v ŠD + DOD 

Vánoční vaření a pečení 

Věda Fest 

Veletrh vzdělávání v Ústí nad Labem 

Velikonoční dílna s rodiči a žáky 

Velikonoční projekt - velikonoční soutěž – barevný týden - žáci se seznámí s tradicemi spojenými s Veli-

konocemi a jejich významem 

Vítání jara - Den otevřených dvěří a jarmark - tradiční akce spojená s prodejem jarních výrobků žáků 

školy 

VV a fotosoutěž Z ptačí říše 

Vyhodnocení sběru pet lahví 

Výlet - Dinopark Liberec 

Výlet do hvězdárny a planetária v Teplicích 

Výlet do Zooparku Chomutov 

Výlet na minifarmu v Chabařovicích 

Výroba masek, masopustní průvod 

Výstava Naši Němci v muzeu 

Vystoupení pro rodiče u vánočního stromku 

Vznik samostatného ČS státu - projekt věnovaný událostem, které si připomínáme u příležitosti státního 

svátku 28. října 

Zámek Děčín 

Zápis do 1. tříd 

Zdravé zuby - preventivní program na podporu zdraví dětského chrupu a péče o něj 

Zdravý životní styl 

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda - školní kolo 

Zubr Emil v pravěku 

Zubrnice - Vánoce v Zubrnicích 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 25 

Celkem se ve školním roce 2023/2024 uskutečnilo 381 různých akcí 

Tradičně pořádáme ve škole Den otevřených dveří spojený s jarním jarmarkem 

Akce ve školním roce 2023/2024 



Stránka 26 

 

Prezentace školy na webových stránkách 



Stránka 27 
 

Prezentace školy na webových stránkách 



Stránka 28 

 

Prezentace školy na webových stránkách 



Stránka 29 

 

Škola pravidelně přispívá do Chlumeckého zpravodaje 



Škola pravidelně přispívá do Chlumeckého zpravodaje 

Stránka 30 



Stránka 31 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 

Výroční zpráva  

o hospodaření 

školy 

 

 

 

  

 

 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023  
  

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem 47 357 559,04 Kč 

Vyčerpala celkem 44 978 341,70 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2023 2 379 217,34 Kč 

Zaúčtován hospodářský výsledek do rezervního fondu v roce 
2024  2 379 217,34 Kč 

Převod částky z rezervního fondu do fondu investic zaúčtován 
v roce 2024 2 000 000,00 Kč 

  

  

Rozpis rozpočtu   
  

Příspěvek  zřizovatele-Město Chlumec 6 150 000,00 Kč 

Příspěvek  MŠMT Platy + ONIV 36 561 094,00 Kč 

Projekt Mobilní technologie UZ  33 088 24 000,00 Kč 

Projekt Naše škola II OP VVV UZ 33 063 444 799,20 Kč 

Projekt Národní plán doučování UZ 33 086 66 600,00 Kč 

Projekt Digitální technologie UZ 33 087 0,00 Kč 

Projekt OP JAK UZ 33 092 (zapojení projektu) 276 329,63 Kč 

Výnosy z činnosti 3 808 480,55 Kč 

Finanční výnosy 26 255,66 Kč 

Celkem: 47 357 559,04 Kč 

Projekt OP JAK UZ 33 092 celá dotace 1 736 424,00 Kč 

  

Příspěvek  MŠMT Platy + ONIV  
  

Platy 26 207 286,00 Kč 

SP+ZP 8 900 313,00 Kč 

FKSP 524 145,00 Kč 

Dohody 125 000,00 Kč 

ONIV 804 350,00 Kč 

Celkem: 36 561 094,00 Kč 

  

  

Fondy zůstatky k 31.12.2023  
  

Rezervní fond 413 323 493,91 Kč 

Rezervní fond 414 1 460 094,37 Kč 

Investiční fond 145 113,91 Kč 

Fond odměn 91 447,00 Kč 

Fond FKSP 359 809,49 Kč 

  



Evropské 

peníze nám 

pomáhají. 

Stránka 32 

 

Realizované projekty 

Projekt Obědy školákům 2023 
Naše škola se úspěšně zapojila do charitativního projektu nadace Patron dětí 

s podporou MŠMT – Obědy školákům 

Zapojením do projektu jsme měli možnost financovat školní stravování  

žákům naší školy ze sociálně slabých rodin, děti tak měly obědy zdarma. 



Stránka 33 

Výjezdní školení Kritické 

myšlení  v Jetřichovicích 

vedl Lukáš Hána. 
Školení bylo hrazeno  

z prostředků OP JAK. 



Školská rada na 

naší škole 

pracuje od roku 

2005. 

Stránka 34 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 na škole neproběhla kontrola ze strany ČŠI. 

Složení Školské rady ZŠ Chlumec 

Za město Chlumec: 

Karolína Ježková- předsedkyně ŠR 

Martina Brhelová 

Valerie Štěpánová, e-mail: stepanova@mesto-chlumec.cz 

Za zástupce nezletilých žáků: 

Zuzana Pavlasová 

Petr Racin 

Jan Šťastný - místopředseda ŠR 

 Za pedagogické pracovníky: 

Iva Bělová, e-mail: belova@zschlumec.cz 

Vladimíra Běhounková, e-mail: behounkova@zschlumec.cz 

Petr Dušánek, e-mail: dusanek@zschlumec.cz 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělává ní  

 (školský zákon)  

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich  

             následnému uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách  

 stipendijní řád, a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základ

 ních a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se  k 

 rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům  

             vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

Údaje o školské radě 



Stránka 35 
Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 
 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 
 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

 
 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 
 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 
 

Název školy 
podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, 

Chlumec 
– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou působností Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitelky Mgr. Lenka Suchá 

Jméno osoby odpovědné za vyplnění Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Počet tříd 19 

Počet žáků 390 

Počet pedagogických pracovníků 42 

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro  

základní vzdělání Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 

Počet žáků 1.pol. celkem 390 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 266 

Z toho 1.pol. prospělo 120 

Z toho 1.pol. neprospělo 3 + 1 nehodnocen 

Počet žáků 2.pol. celkem 390 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 259 

Z toho 2.pol. prospělo 128 

Z toho 2.pol. neprospělo 3 



 

 

6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 
 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 
 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 
 

9. Docházka žáků ZŠ 

 
 

  

  

Celkem 45 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 0 

Z toho v 9.r. 45 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 7 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 390 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 1 

Počet žáků na škole 2. pol. 390 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 390 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 20304 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 390 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 23283 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 7 

Stránka 36 


